ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование
«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ
АФАНАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26» апреля 2022 г.                                                     8-ПГ

д. Афанасьева

О проведении мероприятий, посвященных
празднованию 85-летия образования Иркутской области
на территории Афанасьевского сельского поселения

В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 85-летия образования Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 85-летия образования Иркутской области на территории Афанасьевского сельского поселения (приложение 1).
2. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных празднованию 85-летия образования Иркутской области на территории Афанасьевского сельского поселения (приложение 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Афанасьевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Афанасьевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Афанасьевского
сельского поселения                                                               В. Ю. Лобанов

Приложение 1
к постановлению администрации
Афанасьевского сельского поселения
от 26 апреля 2022 г. № 8-ПГ

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 85-летия образования Иркутской области на территории
Афанасьевского сельского поселения

Председатель:
Лобанов В. Ю. – глава администрации Афанасьевского сельского поселения

Члены организационного комитета:
Константинова Л. И. – председатель Комитета по культуре, молодёжной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района
Казакевич Н.В. – директор Муниципального казённого учреждения культуры «Культурно-досуговый центр д. Афанасьева»
Шахматова А.В. – руководитель любительского объединения Муниципального казённого учреждения культуры «Культурно-досуговый центр д. Афанасьева»
Филатова Л.А. – режиссёр массовых представлений Муниципального казённого учреждения культуры «Культурно-досуговый центр д. Афанасьева»
[bookmark: _GoBack]Липина А.А. – библиотекарь Муниципального казённого учреждения культуры «Культурно-досуговый центр д. Афанасьева»

Приложение 2
к постановлению администрации
Афанасьевского сельского поселения
от 26 апреля 2022 г. № 8-ПГ
План
проведения мероприятий, посвященных празднованию 85-летия образования Иркутской области на территории Афанасьевского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Форма проведения
	Дата проведения
	Место проведения, Ответственный

	Участие в районных и областных мероприятиях

	1.
	«Поющее Приангарье»

	Областной   фестиваль-конкурс
	Апрель
	Дистанционный ГБУК «ИОДНТ»
Казакевич Н.В.

	2.
	«Мечта»
	Районный вокальный конкурс
	23.04.2022г.
	МКУК «МДК «Прометей»
Казакевич Н.В.

	3.
	«В гостях у Терпсихоры»
	Районный  хореографический конкурс
	Май 2022г.
	МКУК «МДК «Прометей»
Казакевич Н.В.

	4.
	«Присаянский карагод»
	Районный  фестиваль народной культуры
	Июнь 2022г.
	МКУК «МДК «Прометей»
Казакевич Н.В.

	5.
	«Венок талантов»
	Районный  театральный конкурс
	Октябрь 2022г.
	МКУК «МДК «Прометей»
Казакевич Н.В.

	Мероприятия на территории сельского поселения

	6.
	«История Земли Иркутской»
	Информационный  стенд
	с 11.01. по 31.12.2022г.
	МКУК «КДЦ д. Афанасьева»
Казакевич Н.В.

	7.
	«Писатели Земли Иркутской»
	Книжно-иллюстративная выставка
	01.02.2022 г.
	МКУК «КДЦ д. Афанасьева»
Казакевич Н.В.

	8.
	«Для родной земли с любовью»
	Театрализовано-концертная программа
	07.04.2022 г.
	МКУК «КДЦ д. Афанасьева»
 Казакевич Н.В.

	9.
	«Цветущий май»
	Выездной  концерт
	08.05.2022 г.
	п. Ермаки, с. Никитаево
Казакевич Н.В.

	10.
	«Цветущий май, Победный май»
	Праздничная программа
	09.05.2022 г.
	МКУК «КДЦ д. Афанасьева»
 Казакевич Н.В.

	11.
	«Пусть смеются радостно дети, звонкие песни летят по планете»
	Развлекательная программа
	01.06.2022 г.
	МКУК «КДЦ д. Афанасьева»
 Казакевич Н.В.

	12.
	«Территория дружбы»

	Велопробег
	17.06.2022 г.
	Территория  Афанасьевского сельского поселения
Казакевич Н.В.

	13.
	«Моя Иркутская область»
	Познавательно-тематический час
	26.08.2022 г.
	МКУК «КДЦ д. Афанасьева»
Казакевич Н.В.

	14.
	«Хранитель творческих сердец»
	Концертная  программа, посвящённая 30-летнему юбилею КДЦ, Народному хору «Встреча»
	19.11.2022 г.
	МКУК «КДЦ д. Афанасьева»
Казакевич Н.В.